
Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 18-08-2021

Partnerskabsaftale 2021-2024 mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune 
Sagsnr. i ESDH: 21/10551 
Beslutningskompetence:  Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 

Beslutningstema 
Udvalg for skole og ungdomsuddannelse bedes drøfte vedlagte foreløbige partnerskabsaftale 
mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune gældende for 2021 – 2024. 

Sagsfremstilling 
Baggrund 
Som del af den supplerende budgetaftale for 2019 – 2020 var aftalepartierne enige om at optage 
forhandlinger med Marie Kruses Skole om en fremtidig samarbejdsaftale om bl.a. tilskud til 
Kometen, efter udløbet af den daværende aftale. En ny samarbejdsaftale blev indgået august 2020, 
og der blev samtidig lagt op til, at Marie Kruses Skole og Furesø Kommune ville indgå en egentlig 
partnerskabsaftale, som skulle cementere det nære og konstruktive samarbejde mellem parterne ift. 
at uddanne og danne børn og unge fra hele kommunen. 
 
Foreløbige partnerskabsaftale 
Forvaltningen har sammen med ledelsen for Marie Kruses Skole indgået i dialoger om indeholdet i 
en partnerskabsaftale mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune gældende for 2021 – 2024.  
 
Med partnerskabsaftalen ønsker parterne at fortsætte og udvikle samarbejdet omkring 
uddannelsesmuligheder på både grundskole- og ungdomsuddannelsesniveau i Furesø Kommune, og 
aftalen skal sikre, at parterne fortsat samarbejder om at gøre Furesø Kommune til en attraktiv 
kommune at leve, bo og uddanne sig i. 
  
I vedlagte foreløbige partnerskabsaftale sættes rammen for et løbende og tæt samarbejde mellem 
Marie Kruses Skole og Furesø Kommune om relevante og aktuelle samarbejdsflader til fælles gavn, 
og med det formål samlet set at styrke Furesø Kommunes skolevæsen og uddannelsesmuligheder til 
unge. 
 
Den foreløbige partnerskabsaftale sætter fokus på samarbejdet på følgende områder i de kommende 
4 år: 
 Samarbejde omkring sprog- og læsestrategi 
 Samarbejde om Idrætstalenttilbuddet 
 Samarbejde omkring ungdomsuddannelser, og 
 Samarbejde om, hvordan flere børn kan være en del af fællesskaberne i grundskolen på tværs af 

kommunens folkeskoler og Marie Kruses Skole 
 
I vedlagte foreløbige partnerskabsaftale beskrives målsætninger, aktiviteter og samarbejdet mellem 
Marie Kruses Skole og Furesø Kommune ift. de tre fokusområder.  
 
Partnerskabsaftalen er fireårig, og der laves en midtvejsevaluering i foråret 2022 med henblik på at 
justere aftalen til på baggrund af de usikkerheder, som coronasituationen giver. Ligeledes er 
parterne enige om, at nye fokusområder og fælles indsatser løbende bliver drøftet og aftalt mellem 
parterne, som mødes minimum halvårligt på ledelsesniveau og drøfter aftalen og nye relevante 
fokusområder 
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Partnerskabsaftalen indgås med forbehold for byrådets og Marie Kruse Skoles bestyrelse endelige 
godkendelse. 

Økonomiske konsekvenser 
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.  

Sammenhæng med 2030 mål og succeskriterier 
Med partnerskabsaftalen ønsker Marie Kruses Skole og Furesø Kommune at fortsætte og udvikle 
samarbejdet omkring uddannelsesmuligheder på både grundskole- og ungdomsuddannelsesniveau. 
Samtidig sætter partnerskabsaftalen medvirke til at gøre Furesø Kommune til en attraktiv kommune 
at leve, bo og uddanne sig i. Partnerskabsaftalen understøtter dermed: Mål 3: ”I 2030 går Furesø 
foran for at sikre det gode børneliv og en tryg alderdom” og de tilhørende succeskriterier: 3.1. 
Furesømodellen for det gode børneliv, og 3.2. Trivsel og læring. Samt  
Mål 4: ”I 2030 er Furesø en kommune, hvor flere unge vælger at bo, leve og uddanne sig” og 
tilhørende succeskriterie: 4.2. Ungdoms- og videregående uddannelser. 

Borgerinddragelse 
Partnerskabsaftalen skal godkendes i bestyrelsen for Marie Kruses Skole. 

Lovgrundlag 
Ingen bemærkninger. 

Det videre forløb 
Den foreløbige partnerskabsaftale fremsættes til drøftelse i Udvalg for skole og 
ungdomsuddannelse, hvorefter forvaltningen sammen med ledelsen for Marie Kruses Skole 
færdiggør partnerskabsaftalen og den fremlægges til endelig godkendelse i Furesø Byråd og 
Bestyrelsen for Marie Kruses Skole.  

Indstilling 
Forvaltningen indstiller, at Udvalget for skole og ungdomsuddannelse: 
- drøfter vedlagte foreløbige partnerskabsaftale mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune.  

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 18-08-2021 
Drøftet. 
 
Bilag: 
1 - 2618299 Åben Partnerskabsaftale Marie Kruse Skole 2021-2024 (81748/21) (H) 
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